








Nº 192, quarta-feira, 7 de outubro de 2015156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100700156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DALIDADE DE LI CITAÇÃO: Pregão Eletrônico no- 08/2015. PRO-
GRAMA DE TRABALHO: As despesas com a execução do Contrato
correrão, no presente exercício, à conta apropriada constante do Or-
çamento Geral da União vigente e, no próximo exercício, à conta de
dotação orçamentária prevista para atender despesas de mesma na-
tureza. NOTA DE EMPENHO: 2015NE000595.VALOR GLOBAL
DO CONTRATO: R$ 96.990,00 (noventa e seis mil e novecentos e
noventa reais). VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura até o
recebimento definitivo de seu objeto devidamente formali zado em
termo próprio. Ressalvada a garantia/assistência técnica que abran-
gerá o período de 180 (cento e oitenta) dias, seguintes ao recebimento
definitivo. DATA DE ASSINATURA: 17/09/2015. ASSINATURAS:
Newton Levy Alvim Junior - Secretário Estadual, pela Contratante, e
José Ricardo Monteiro Teixeira - Sócio, pela Contratada. APRO-
VAÇÃO: Lauro Coelho Junior - Procurador-Chefe.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO No- 22/2015 - UASG 200043

Comunicamos que o edital da li citação supracitada, publi -
cada no DOU de 23/09/15 foi anulado. Processo no- 3877/2015-42.
OBJETO: Serviço de limpeza e conservação, com fornecimento de
mão de obra, de material de limpeza e higiene pessoal e equipa-
mentos, para a Procuradoria da Repúbli ca no Rio de Janeiro, bem
como, para todas as Unidades Municipais.

RAFAEL TADEU SALOMÃO SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELET RÔNICO No- 19/2015

O Pregoeiro da Procuradoria da Repúbli ca no Estado do Rio
de Janeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que na
licitação em epígrafe, cujo objeto é a contratação de serviço de
transporte municipal e intermunicipal de carga fracionada, com coleta
e entrega em domicílio para Procuradoria da Repúbli ca no Estado do
Rio de Janeiro, foram vencedoras as empresas MODAL LOG
TRANSPORTES E SOLUÇÕES LOGÍSTICAS LTDA - ME, CNPJ
08.088.101/0001-78 e REI DE OURO MUDANÇAS E TRANSPOR-
TES EIRELLI  - EPP, CNPJ 10.781.353/0001-20.

RAFAEL TADEU SALOMÃO SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio
da PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO
NORTE e a FACULDADE NATALENSE DE ENSINO E CUL-
TURA. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a em-
pregabili dade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do
exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação pro-
fissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino. Vigência: 3 anos. Data de assinatura:
29/09/2015. RONALDO SÉRGIO CHAVES FERNANDES/PROCU-
RADOR-CHEFE e JOSEFA ILUMINATA  DE MACEDO BORBA/
DIRETORA ACADÊMICA. Processo Administrativo
1.28.000.001800/2012-53.

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio
da PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO
NORTE e o INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DO RIO GRAN-
DE DO NORTE. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário
para a empregabili dade, para a vida cidadã e para o trabalho, por
meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido
na instituição de ensino. Vigência: 3 anos. Data e assinatura:
28/09/2015. RONALDO SÉRGIO CHAVES FERNANDES/PROCU-
RADOR-CHEFE e JOSEFA ILUMINATA  DE MACEDO BOR-
BA/DIRETORA ACADÊMICA. Processo Administrativo
1.28.000.001801/2012-06.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo no- 1.32.000.000693/2014-85.Espécie: 3º Termo Aditi vo ao
Contrato no- 07/2014. Unidade Gestora: 380006. Contratada: PRO-
SEGUR BRASIL S/A - TRANSPORTE DE VALORES E SEGU-
RANÇA. (CNPJ 17.428.731/0171-00). Licitação de referência: Pre-
gão no- 05/2014. Objeto do contrato: a prestação de serviços de vi-
gilância armada e operação de monitoramento eletrônico nas de-
pendências da Procuradoria da República no Estado de Roraima.
Objeto do aditivo: alterar a razão social da empresa TRANSVIG
TRANSPORTE DE VALORES E VIGILÂN CIA LTDA ( CNPJ No-

84.013.234/0001-63), constante no preâmbulo do contrato 07/2014,
para fazer constar a razão social da sua incorporadora empresa PRO-
SEGUR BRASIL S/A - TRANSPORTE DE VALORES E SEGU-
RANÇA. Fundamentos legais: artigo 227 da Lei 6.404/76, art. 65, 8º,
da Lei no- 8.666, de 21 de junho de 1993. Data do Aditi vo:
30/09/2015. Assinaram o instrumento: pela Contratante, Igor José
Barbosa Duarte Lopes (Secretário Estadual); pela Contratada, Sandra
Castelo Branco de Queiroz (Procuradora) e Adenilton de Oli veira
(Procurador)

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 06/2015 - UASG 380006 ES-
PÉCIE: Ata de Registro de Preços (ARP) No- 07-2015. OBJETO:
Registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo,
tipo Gêneros Alimentícios, Materiais de Copa e Cozinha, de Ca-
ma/Mesa/Banho, Materiais de Expediente/Gráfico e de Higiene e
Limpeza, conforme Edital de Pregão 06/2015 e seus anexos, o qual é
parte integrante desta ata Pregão Eletrônico SRP no- 06/2015 da Pro-
curadoria da República no Estado de Roraima - PR-RR. MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico, Sistema de Registro
de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.32.000.000337/2015-
42. ÓRGÃO REGISTRADOR: Procuradoria da República no Estado
de Roraima. FORNECEDOR: ELLEN MOALLEM-ME. CNPJ:
08.084.695/0001-49. ITENS DA ARP: 43 e 44; VIGÊNCIA:
01/10/2015 a 30/09/2016. DATA DA ASSINATURA: 01/10/2015.
Igor José Barbosa Duarte Lopes, Secretário Estadual, mais Nazareno
Nunes Rodrigues, Gerente de Registro de Preços, pela PR-RR, e-
mail:  nazareno@mpf.mp.br, telefone (95) 3198-2025, e Ellen Moal-
lem, Proprietária, pelo fornecedor. Integra escaneada da ARP:
h t t p : / / w w w. p r r r. m p f . m p . b r / l i c i t a c o e s / 2 0 1 5 / p r e g a o - e l e t r o n i c o / .

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 06/2015 - UASG 380006 - ES-
PÉCIE: Ata de Registro de Preços (ARP) No- 09-2015. OBJETO:
Registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo,
tipo Gêneros Alimentícios, Materiais de Copa e Cozinha, de Ca-
ma/Mesa/Banho, Materiais de Expediente/Gráfico e de Higiene e
Limpeza, conforme Edital de Pregão 06/2015 e seus anexos, o qual é
parte integrante desta ata Pregão Eletrônico SRP no- 06/2015 da Pro-
curadoria da República no Estado de Roraima - PR-RR. MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico, Sistema de Registro
de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.32.000.000337/2015-
42. ÓRGÃO REGISTRADOR: Procuradoria da República no Estado
de Roraima. FORNECEDOR: MAXPEL COMERCIAL  LTDA.
CNPJ: 84.509.264/0001-65. ITENS DA ARP: 19, 20, 23, 24, 27, 28,
30, 31 E 34. VIGÊNCIA: 30/09/2015 a 29/09/2016. DATA DA AS-
SINATURA: 30/09/2015. Igor José Barbosa Duarte Lopes, Secretário
Estadual, mais Nazareno Nunes Rodrigues, Gerente de Registro de
Preços, pela PR-RR, e-mail:  nazareno@mpf.mp.br, telefone (95)
3198-2025, e MAXPEL COMERCIAL  LTDA, José de Lima Fili zola
- Sócio Majoritário, pelo fornecedor. Integra escaneada da ARP:
h t t p : / / w w w. p r r r. m p f . m p . b r / l i c i t a c o e s / 2 0 1 5 / p r e g a o - e l e t r o n i c o / .

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2015 - UASG 200058

Processo no- 13300000269920153. Objeto: Pregão Eletrônico- A pre-
sente licitação tem como objeto a contratação de serviços continuados
de VIGILÂN CIA ARMADA, com a utili zação de armamento letal e
dispositivos não letais a serem executados nas dependências da sede
da Procuradoria da República no município de Itajaí/SC, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Re-
ferência (ANEXO I deste edital). Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 07/10/2015 de 12h00 às 17h59. Endereço: Rua Paschoal
Apóstolo Pitsica, 4876 - Torre i e Iii /agronomica Agronômica -
FLORIANOPOLIS -SC. Entrega das Propostas: a partir de
07/10/2015 às 12h00 nosite www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 20/10/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

DANIEL CARLOS WEINGARTNER
Pregoeiro

(SIDEC - 06/10/2015) 200100-00001-2015NE000207

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO TOCANTINS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO No- 6/2015

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins, torna
públi co para conhecimento dos interessados, a HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico SRP no- 06/2015 a favor das seguintes empre-
sas:COSTA E LUZ LTDA - ME - CNPJ: 14.703.589/0001-07, para
Grupo 1, pelo valor total de R$ 81.462,40(oitenta e um mil, qua-
trocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos); M. J. R. DOS
SANTOS EIRELI - CNPJ: 07.993.634/0001-31, para o Grupo 2, pelo
valor total de R$ 53.125,00 (cinquenta e três mil, cento e vinte e
cinco reais), e CASA E BAR BRASIL COMÉRCIO DE UTILI-
DADES DO LAR LTDA ME - CNPJ: 09.204.326/0001-05, para o
Grupo 3, pelo valor total de R$ 17.798,00 (dezessete mil, setecentos
e noventa e oito reais). Procedimento de Gestão Administrativa
MPF/PR-TO no- 1.36.000.000717/2015-38.

NOEME SOUSA DA SILVA
Pregoeira

MINISTÉRIO PÚBLI CO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO

DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

Espécie: Processo PRT 1ª Região no- 2.01.000.014449/2015-00. Pri-
meiro Termo Aditivo do Cont. 60/2014 de prestação de serviços de
recepção para atender à PTM de Volta Redonda. Contratante: Mi -
nistério Públi co do Trabalho / Procuradoria Regional do Trabalho da
1ª Região. Contratada: CENTROSERV SERVIÇOS TÉCNICOS DE
RECURSOS HUMANOS LTDA. Objeto: alterar as Cláusulas Quinta
e Sexta, que tratam, respectivamente, da vigência e da garantia con-
tratual. Fundamento Legal: inciso II , do art. 57, da Lei no- 8666/1993.
Vigência: 4/12/2015 a 4/12/2016. Data da Assinatura: 1º/10/2015.
Signatários: Dr. Fábio Goulart Vill ela, Procurador-Chefe, pela Con-
tratante, e Antônio Gomes da Silva Neto, Sócio Administrador, pela
Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNI CO No- 20/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e ins-
talação de aparelhos de ar condicionado para a PTM de Foz do
Iguaçu/PR., conforme características do edital. Total de Itens Li-
citados: 001. Edital: 07/10/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Ave-
nida Vicente Machado, 84 -Centro -Curitiba/PR. Entrega das Pro-
postas: a partir de 07/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura: 20/10/2015 às 13h00. Site: www.compras-
n e t . g o v. b r

VAL MIR MAIOCHI
Resp. p/Processo Licitatório

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO No- 8/2015 UASG 200095

Processo no- 2196/2015-65 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem por objeto a contratação de empresa especiali zada na
prestação de serviço de manutenção predial (artífice), no prédio do
edifício-sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 14ª Região ?
localizada na Avenida Presidente Dutra, no- 4055, Bairro Olaria, Porto
Velho, Rondônia, conforme especificações constantes dos anexos
abaixo relacionados, que fazem parte integrante deste edital. Total de
Itens Licitados: 00001.Edital: 07/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de
12h às 17h59. Endereço: Av. Presidente Dutra, 4055 Olaria - PORTO
VELHO - RO. Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
22/10/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO TARRAM VIA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/10/2015) 200095-00001-2015NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITI VOS

Espécie: 3° TERMO ADITIVO  AO CONTRATO 62/2012. Processo:
MPT 2.15.000.006030/2015-81. Contratante: União Federal por in-
termédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região. Con-
tratada: TELEFÔNICA BRASIL  S.A. Objeto: prorrogação do con-
trato no- 62/2012, de prestação de serviço telefônico fixo comutado
(STFC), para a Sede da PRT 15ª Região e PTM´s, a partir de
1º/11/2015, por mais 12 (doze) meses. Assinatura: 3/9/2015. Assinam,
pela Contratante: Dra. Catarina Von Zuben e pela Contratada: Wal-
temir Okida Vieira e Nivea Antunes Bovo.

Espécie: 4° TERMO ADITIVO  AO CONTRATO 86/2013. Processo:
MPT 2.15.000.006248/2015-35. Contratante: União Federal por in-
termédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região. Con-
tratada: NEVADA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME. Ob-
jeto: prorrogação do contrato no- 86/2013, de prestação de serviços de
limpeza e conservação para a PTM de Sorocaba, a partir de
21/11/2015, por mais 12 (doze) meses. Assinatura: 15/9/2015. As-
sinam, pela Contratante: Dra. Catarina Von Zuben e pela Contratada:
Paulo Ricardo A. Cardoso.

PDF.js viewer http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/servlet/INPDFViewer?jornal=3&pa...

1 de 1 16/06/2016 10:28


